СОВЕТ ГАЗИМУРО-ЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

01 декабря 2023 года                                                                                        № 18

с. Газимурский Завод

Об утверждении Отчета Газимуро-Заводской районной территориальной избирательной комиссии о расходовании средств краевого бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Совета первого созыва Газимуро-Заводского муниципального округа

В соответствии с частью 6 статьи 68 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» от 06.07.2010 № 385 –ЗЗК, рассмотрев Отчет Газимуро-Заводской районной территориальной избирательной комиссии о расходовании средств краевого бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Совета первого созыва Газимуро-Заводского муниципального округа, Совет Газимуро-Заводского муниципального округа решил:

1. Утвердить Отчет Газимуро-Заводской районной территориальной избирательной комиссии о расходовании средств краевого бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Совета первого созыва Газимуро-Заводского муниципального округа (Приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания председателем Совета муниципального района «Газимуро-Заводский район» и подлежит официальному обнародованию.
3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте www.gazzavod.75.ru.

Председатель Совета
Газимуро-Заводского
 муниципального округа                                                                 Е.Ю. Лоницкая

Приложение
к решению Совета Газимуро-Заводского муниципального округа
от 01 декабря 2023 года № 18

	                                                  Приложение № 9
к Инструкции о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из местного бюджета избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума, иным избирательным  комиссиям,  утвержденной постановлением Избирательной комиссии Забайкальского края
от "10" июня 2022г. №163/990-3

	ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума, иным избирательным комиссиям на подготовку и проведение муниципальных выборов (местного референдума)

	по состоянию на "20" ноября 2023 г.

	Наименование избирательной
комиссии (комиссии референдума)

	Газимуро-Заводская районная территориальная избирательная комиссия

	(избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума, окружной  комиссии, номер участковой  комиссии (комиссии референдума))

	Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака 0,0)

	 с.2

	РАЗДЕЛ I. ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ

	Наименование показателя
	Код строки
	Всего
	в том числе

	избирательные комиссии, организующие подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума
	окружные  комиссии
	участковые   комиссии (комиссии референдума)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Численность избирателей (участников референдума) на территории  муниципального образования, чел.
	010
	6303

	6303

	Количество избирательных комиссий (комиссий референдума), ед.
	020
	21
	1
	0
	20

	Численность членов избирательных комиссий (комиссий референдума) с правом решающего голоса, чел., всего
	030
	101
	7

	94

	в том числе:

	освобожденных от основной работы в период выборов (местного референдума)
	032
	0
	0
	0
	0

	других членов комиссии с правом решающего голоса
	033
	101
	7

	94

	Численность граждан, привлекавшихся в период выборов (местного референдума) к работе в комиссии, чел.
	050
	24
	4

	20

7

	РАЗДЕЛ II. ФАКТИЧЕСКИЕ РАСХОДЫ НА ПОДГОТОВКУ И ПРОВЕДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ВЫБОРОВ (РЕФЕРЕНДУМА)

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма расходов,
всего
	в том числе расходы

	избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума
	окружных избирательных комиссий
	участковых   комиссий (комиссий референдума)

	всего
	из них

	расходы избирательной комиссии организующей организацию и проведение муниципальных выборов (комиссии референдума)
	расходы за окружные  комиссии
	расходы за участковые  комиссии (комиссии референдума)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Компенсация, дополнительная оплата труда, вознаграждение
	060
	1262483,18
	1262483,18
	270529,30
	 0
	991953,88

	Расходы на изготовление печатной продукции, всего
	070
	50019,0
	50019,0
	50019,0
	 0
	 0

	в том числе:

	расходы на изготовление избирательных бюллетеней
	071
	15479,0
	15479,0
	 15479,0
	 0
	0

	расходы на изготовление другой печатной продукции
	072
	34540,0
	34540,0
	34540,0
	 0
	0

	Транспортные расходы
	080

	Расходы на связь
	090

	Канцелярские расходы
	100

	Командировочные расходы
	110

	Расходы на оборудование и содержание помещений и избирательных участков (участков местного референдума), всего
	120

	в том числе:

	приобретение технологического оборудования (кабин, ящиков,  уголков и др.)
	121

	изготовление  технологического оборудования (кабин, ящиков,  уголков и др.)
	122

	изготовление стендов, вывесок, указателей, печатей и др.
	123

	приобретение  малоценных  и быстроизнашивающихся материальных ценностей, расходных материалов
	124

	другие  расходы на оборудование и содержание помещений и избирательных участков (участков местного референдума)
	125

	Выплаты  гражданам, привлекавшимся к работе в комиссиях по гражданско-правовым договорам, всего
	130
	 296197,82
	296197,82
	158205,82
	0
	137992,0

	в том числе:

	для сборки, разборки технологического оборудования
	131

	для транспортных и погрузочно-разгрузочных работ
	132

	211392,0

	211392,0
	73400,0
	 0
	137992,0

	для выполнения работ по содержанию помещений избирательных комиссий (комиссий референдума), участков для голосования
	133

	для выполнения других работ, связанных с подготовкой и проведением выборов (местного референдума)
	134
	 84805,82
	84805,82
	84805,82

	Расходы, связанные с информированием избирателей (участников местного референдума)
	140

	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением муниципальных выборов (местного референдума)
	150

	Израсходовано средств местного бюджета на подготовку и проведение муниципальных выборов (местного референдума), всего
	160
	1608700,0
	1608700,0
	478754,12
	0
	1129945,88

	Выделено средств местного бюджета на подготовку и проведение муниципальных выборов (местного референдума)
	170
	1608700,0
	1608700,0
	478754,12
	0
	1129945,88

	Остаток средств на дату подписания отчета (подтверждается банком) стр. 170 - стр. 160
	180
	0

	Председатель
	Газимуро-Заводской районной территориальной избирательной комиссии

	(наименование избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума), окружной  комиссии, номер участковой  комиссии

	(подпись)

	МП

	Бухгалтер

	(наименование избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума,

	(подпись)

	 окружной комиссии, номер участковой  комиссии

	"  20  ноября  2023г.